
COMPTE-RENDU DU CONSEIL MUNICIPAL 

du  24 Janvier 2023 

  

 

 

Suite à la convocation du Maire, Jean Pierre VILLECHALANE, en date du 19 Janvier 2023, le 

Conseil Municipal s’est réuni en Mairie le mardi 24 Janvier à 18 h 30. 

 

Ordre du jour :  

- approbation du compte-rendu du conseil du 13 Décembre 2022, 

- Adhésion des communes de Bourdeilles, St Jory de Chalais, St Pancrace et St Paul la 

Roche au SMIPS de Nontron 

- Présentation du rapport annuel sur le prix et la qualité du service public d’alimentation 

en eau potable pour l’exercice 2021 

- Demande de subvention au Département pour la création de deux logements et un 

espace culturel 

- Demande de subvention au Département pour l’adressage 

- Demande de subvention au Département pour la rénovation de volet 

- Demande de subvention au Département pour la réparation de la toiture de l’église  

- Demande de subvention au Parc pour la pollinisation 

- Ralentisseur Peyrat 

- Modification des luminaires de l’éclairage public 

 

La séance a été ouverte par Monsieur le Maire à 18 h 45 

 

Étaient présents : 

 

- BECUWE RUDY 

- CHABANNIER Matthieu 

- COUSSY Kevin  

- EDWARDS Stewart 

- FREDOU Marie-France 

- VEDRENNE Grégory 

- VILLECHALANE Jean Pierre 

   

Lydia FONT est absente excusée et donne procuration à Jean Pierre VILLECHALANE 

Corentin POUGET est absent excusé et donne procuration à Marie-France FREDOU 

Rita SZUBERT est absente excusée et donne procuration à Stewart EDWARDS 

 

Était absent : Fabrice CHATEAU 

 

Les votes se déroulent donc sur 10 voix, avec majorité à 6 voix  

 

Grégory VEDRENNE se porte volontaire pour assurer le secrétariat de la séance. 

 

  

 

  

1. Approbation du compte-rendu du Conseil Municipal du 13 Décembre 2022 

 

Le compte-rendu est approuvé à l’unanimité. 

 



 

2. Adhésion des communes de Bourdeilles, St Jory de Chalais, St pancrace et St 

Paul la Roche au SMIPS de NONTRON 

 

Les enfants de ces communes sont considérés par le Conseil Régional de la Nouvelle Aquitaine 

comme ayant droits car Nontron est le collège/lycée de rattachement. Ces communes souhaitent 

donc adhérer au SMIPS de Nontron.  

Cette décision  est votée à l’unanimité 

 

 Suite à la demande du SMIPS de Nontron cette décision est annulée car c’est la CCPN 

qui a le pouvoir de vote et non les communes.  

 

  

 

3. Présentation du rapport annuel sur le prix et la qualité du service public 

d’alimentation en eau potable pour l’exercice 2021 

 

Suite à la présentation du rapport annuel sur le prix et la qualité du service public 

d’alimentation en eau potable pour l’exercice 2021 au Conseil Municipal. 

 

Ce rapport est approuvé à l’unanimité. 

  

4.  Demande de subvention au Département pour la création de deux logements et 

un espace culturel 

 

Le Conseil Municipal a décidé la création de deux logements et d’un espace culturel dans 

le bourg D’ABJAT-SUR-BANDIAT. Le coût approximatif de cette opération s’élève à 

202 400€. Monsieur Le Maire propose de solliciter un aide auprès du Conseil 

Départemental de la Dordogne pour la mise en œuvre de ce projet. 

 

Cette demande est validée à l’unanimité. 

 

Arrivée de Fabrice CHATEAU à 18h55 

 

5. Demande de subvention au Département pour l’adressage 

 

Le Conseil Municipal a décidé mettre en place l’adressage dans la commune. Le coût de 

cette opération s’élève à 15 503.70€. Monsieur Le Maire propose de solliciter un aide 

auprès du Conseil Départemental de la Dordogne pour la mise en œuvre de ce projet. 

 

Cette demande est validée à l’unanimité. 

 

 

 

 

6.  Demande de subvention au Département pour la rénovation de volet 

 

Monsieur le Maire indique au Conseil municipal qu’il était nécessaire de réparer des 

volets aux logements place du temps jadis. Le coût de cette réparation s’élève à 3 101€. 

Monsieur Le Maire propose de solliciter un aide auprès du Conseil Départemental de la 

Dordogne pour cette réparation 

Cette demande est validée à l’unanimité. 



7.  Demande de subvention au Département pour la réparation de la toiture de 

l’église 

 

Monsieur le Maire indique au Conseil municipal qu’il était nécessaire de réparer la toiture 

de l’église. Le coût de cette réparation s’élève à 1 500€. Monsieur Le Maire propose de 

solliciter un aide auprès du Conseil Départemental de la Dordogne pour cette réparation. 

 

 

 

Cette demande est validée à l’unanimité. 

 

8.  Demande de subvention au Parc pour la pollinisation  

 

Le PNR lance un appel à candidature intitulé « Lu vargier brundant-Le jardin 

bourdonnant ». 

Cette démarche sera participative, portée par la commune et ses habitants. L’objectif 

du projet est de sensibiliser les citoyens à la préservation des pollinisateurs et de 

créer du lien social autour d’un bien commun : la biodiversité. 

Le Conseil municipal propose deux lieux pour ce projet : le jardin des légendes et le 

jardin du prieuré. 

Pour candidater, il est nécessaire de désigner un élu référent pour ce projet. 

Monsieur Stewart Edwards se propose pour être référent. 

 

 

 

Cette demande est validée à l’unanimité. 

 

 

9.  Ralentisseurs Peyrat 

 

Suite aux derniers Conseils une alternative aux chicanes est proposée. La commission 

voirie propose de se rendre sur place pour étudier cette proposition. 

Le sujet sera débattu au prochain conseil Municipal. 

 

 

 

10.  Modification des luminaires de l’éclairage public 

 

 

Ce sujet est ajournée, la commission doit se rendre dans Abjat afin voir si certains 

luminaires peuvent être enlevé.  

 

 

 

 

 

La séance est levée à  19h56 

 


